



Zarząd Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 31 50, fax /+48/ 42 663 31 52
e-mail: infrastruktura@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

Łódź, dnia 24 kwietnia 2024 r.

KAVI.152.1.2024

**Mieszkańcy ulic: Wspólna, Twarda,
Czarna, M. Konopnickiej, Wolnej, Tamka
w Tomaszowie Mazowieckim**

W odpowiedzi na petycję z dnia 6 lutego 2024 r. oraz w nawiązaniu do ustaleń Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 16 kwietnia 2024 r., zwanej dalej „Komisją”, w sprawie wprowadzenia zmian w stałej organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 713 w m. Tomaszów Mazowiecki, ul. Warszawska, polegających na budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Wspólną i ul. Włókienniczą, w km 47+000, informuję, co następuje.

Zgodnie z generalnym pomiarem ruchu 2020/21, średni dobowy ruch roczny w m. Tomaszów Mazowiecki w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 713, na odcinku od km 46+300 do km 49+200, wynosi 15 635 pojazdów na dobę. Tak duże natężenie ruchu drogowego stanowi znaczne utrudnienie w zakresie włączenia się do ruchu z dróg podporządkowanych, szczególnie w godzinach szczytu komunikacyjnego. Dodatkowo, należy zaznaczyć, że ww. skrzyżowanie jest jednym z głównych umożliwiających obsługę komunikacyjną dla usytuowanego w pobliżu osiedla mieszkaniowego.

Komisja ustaliła, że duże natężenie ruchu drogowego występuje również na drogach podporządkowanych – ul. Wspólnej i ul. Włókienniczej.

Na ul. Wspólnej są zlokalizowane obiekty handlowe i magazynowe. Podczas spotkania mieszkańcy poinformowali o wykupach kolejnych terenów przez deweloperów w celu rozbudowy osiedla.*

Ulica Włókiennicza stanowi dojazd do drogi wojewódzkiej Nr 713 w celu omięcia skrzyżowania z drogą krajową Nr 48. Na tej ulicy występują liczne zakłady produkcyjne generujące duży ruch, w tym samochodów ciężarowych.

Komisja ustaliła, że jedynym rozwiązaniem w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ww. skrzyżowaniu jest budowa sygnalizacji świetlnej. Należy opracować program sygnalizacji świetlnej o krótkim czasie działania na drogach podporządkowanych, w celu bezkolizyjnego umożliwienia włączenia się do ruchu, przy jednoczesnym utrzymaniu przepustowości i płynności ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 713.

Zarząd Województwa Łódzkiego uznaje zasadność zgłoszonego postulatu, ale z uwagi na konieczność zabezpieczenia znacznej ilości środków finansowych w budżecie Województwa Łódzkiego na jego realizację zasadne i oczekiwane jest zaangażowanie w realizację inwestycji ze strony władz miasta Tomaszów Mazowiecki, co pozwoliłoby na przyspieszenie prac przygotowawczych zmierzających do wykonania zadania.

Wicemarszałek
Województwa Łódzkiego

Piotr Adamczyk

Wicemarszałek
Województwa Łódzkiego

Zbigniew Ziemia

Adres korespondencyjny:
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

województwo
łódzkie